

**NYHETER**

Bopriserna har ökat som allra mest i Upplands-Bro

SIDAN 4-5



**NYHETER**

FUBB Baskets killar och tjejer segrade i mixturnering

SIDAN 5



**NYHETER**

Conny låg döende – räddades av grannen

SIDAN 10



## VÅKTARNA FRÅN BRO HAR STENKOLL PÅ OMRÅDET

Nu hoppas de på att få fortsätta sin starka närvaro i Bro. "Vi har visat framfötterna länge."

SIDAN 4

MER • Fjärrvärme i vattnet s 5 • Värsta gård i ruiner s 8 • Renovera smart s 14 • Dieselmotor utan tillsatser s 19

Etablerad 1944



### DIN LOKALA OPTIKER!

- Synundersökning
- Vid behov remiss till ögonläkare
- Glasögon
- Kontaktlinser
- Ögonapotek
- Egen verkstad

# CONTACTA

Eye Wear

Jakobsbergs Centrum  
08-580 270 00  
[www.contacta.nu](http://www.contacta.nu)

SYNUNDERSÖKNING • GLASÖGON • KONTAKTLINSER • EGEN VERKSTAD

## NYHETER



PS. För dig som vill ersätta påskfjädrarna med något urvänligt tipsar Djurens Rätt om färgglada trädagg ih tygfjädrar på sin webbplats. FOTO: MOSTWOTOS

### Kommunen avstår från påskfjädrar

Organisationen Djurens Rätts kartläggning från 2017 var att nästan alla påskfjädrar som säljs på den enskilda marknaden kommer från fåglar, vanligtvis från kalkoner som fötts upp i kottindustrin i USA. It fler kommuner väljer bort fjädrar från pilgade glar.

Djurens Rätt har sammanställt en lista med de hittills 113 kommuner som avstår från att pynta med påskfjädrar 2018. Upplands-Bro stod tidigare i veckan te med på listan, men samhällsbyggnadschef Mathias Rantanen meddelar att komturen inte pyntar ed fjädrar och att de inte har gjort det under hans l som anställd. Upplands-Bro står nu med på Djurens Rätts lista.

### Synd att Ica inte köpte upp gamla Coop.

Coopbocksvändare kommenterar förra veckans nyhet n att Ica Fastigheter köpt mark i Örnäs.

### Å öppnar Byggmax i Brunna Park

Den 23 mars slår Byggmax upp sina portar i det nya trädgårds Brunna Park. De flyttar sin verksamhet och fintlig personal från Energivägen till nya, fräscha kalen. Den nya adressen blir Fernstenavägen 32.

– Vi har letat efter en ny adress för vår anläggning i angårningen och nu har vi hittat ett bra läge som är efekt för vår butik, säger Johan Sperling, regionchef ggmax, i ett presmeddelande.

Exakt när butiken på Energivägen stänger för att ta är inte helt planerat än.

I dag har Byggmax 88 butiker i Sverige, men komer under 2018 att öppna 20 nya butiker i Norden, rav många i Sverige.

**RISSTE DU ATT...** Den internationella kvinnodagen ska nades i början på 1900-talet ur kraven på rösträtt för kvinnor? Sedan dess har den vuxit till en rörelse ör kvinnors rättigheter världen över.



WINING. Bålsta Alpin inviger sina nya liftar och bjur r på fri åkning. FOTO: MIKAEL MARJANIEMI

### u invigs liftarna i Bålstas teknikbacke

u är de ännu på plats och redo för invigning. På någ den 11 mars klockan 12.00 klippes bandet för lsta Alpins nya liftar på Grändsen. Lasse Åberg är n som ska hålla i saxen.

Det utlovas invigningsfest och uppvärning från ppggruppen. Sedan öppnar backen upp för fri åk ng mellan klockan 12.30 och 15.00. Grillar ska tinn och gulandsoppa serveras.

Liftarna skulle egentligen ha öppnat redan den 16 cember 2017 och ge en normal säsong, men på und av förseningar av diverse utrustning kördes de plög först i söndags förra helgen.

# 29

**MARS** är sista dagen att söka kommunens sommarjobb. Kommunen erbjuder jobb till alla som söker.

■ Johan och Sylvia Svensson driver Larmassistans Upsplands-Bro. De senaste två veckorna har deras tjänster i Bro centrum utökats markant, och väktarna finns tillgängliga så gott som dygnet runt. Nu är frågan om de ska få fortsätta.

# ”Vi är måna om

**FRAMTID. De lokala väktarna vill utöka i Bro**

Sylvia och Johan Svensson startade Larmassistans Upsplands-Bro år 2010. Sedan dess har företaget vuxit. I dag är sex väktare fast anställda, och ytterligare ett tiotal går in vid behov.

Men själva jobbar Sylvia och Johan fortfarande sju dagar i veckan.

– Vi jobbar konstant. När vi inte själva är ute umgås vi med vår personal på kvällarna. Det är viktigt att möta dem och låta dem ställa frågor. Då blir det att de hjälper till ännu mer. Vi är väldigt måna om vår personal, säger Sylvia Svensson.

– Utan personal som engagerar sig funkar det inte, säger Johan Svensson.

Larmassistans Upsplands-Bro får sina uppdrag från företaget, kommunen och privatpersoner. När något händer ringer många direkt till Johan och Sylvia.

### Hjälper till mer än de ska

Sedan starten fram till för bara två veckor tillbaka har väktarna jobbat i Bro centrum tre timmar om dagen för Upsplands-Bros kommuns räknig. För Upsplands-Bros bus har de dock haft mer jobb i närområdet det senaste året.

Nu har kommunen beställt närvaro hela eftermiddagarna och kvällarna och

” Vi är väldigt måna om att hjälpa till.

väktarna rör sig även utanför centrum.

– Vi är väldigt måna om att hjälpa till. Vi hjälper nog egentligen mer än vi ska, säger Sylvia Svensson.

### Släckte en bilbrand

För omkring tre veckor sedan kunde en väktare snabbt släcka en bilbrand på Råbystigen och förhindra att fyra bilar bredvid, som också dränkts i bensin, tog eld. När Ica strax innan det blev utsatt för ett mislyckat smash and grab blev Johan Svensson upprepad direkt, och två väktare kunde vara på plats omgående. Sedan stod de där

hela natten och blockerade öppningen med sin bil.

### Många uppskattar jobbet

De har alltid väktare på plats när Ica stänger, trots att butiken står under ett annat vaktbolag, och de hjälper till exempel till när fönster har krossats på skolor och glas behöver sopas bort. Johan Svensson var dessutom på plats och kunde stoppa båda räfnförökarna på Direkten.

Förutom allt detta så pratar väktarna mycket med ungdomarna och andra invånare.

– Det är kul att känna att vi gör ett bra jobb. Det är många som uppskattar att vi är här, säger Sylvia Svensson.

Nu återstår bara att se om de ska fortsätta som de gör. Upsplands-Bro kommun har i skrivande stund inte gett något besked för hur det ska bli framöver. Johan och Sylvia tycker att Bro behöver ännu fler väktartimmar och att kontakten med ungdomarna behöver stärkas ytterligare.

– Vi har visat framfötterna länge och fortfarande visar vi att vi finns här. Det är viktigt för kommunen att vi känner till området, säger Sylvia Svensson.

Linda Lindberg  
070-530 64 40

[linda.lindberg@direktpress.se](mailto:linda.lindberg@direktpress.se)



NÄRVARO. Sylvia och Johan Svensson visar att de finns i Bro, det vill de fortsätta att göra. FOTO: LINDA LINDBERG

► SÄG VAD DU TYCKER!  
STOCKHOLMDIREKT.SE



ORSAK. Förbättrade kommunikationer kan starkt ha bidragit till de ökade priserna. FOTO: MOSTWOTOS

## Bostadspriserna i

**Priserna för bostadsrätter i Upplands-Bro har ökat mest i hela landet de senaste 20 åren. Bostadspriserna har ökat med hela 2 474 procent.**

För 20 år sedan kostade en kvadratmeter bostadsrätt i Upplands-Bro i snitt 1 266 kronor. Nu kostar en lika stor yta 32 582 kronor. Svensk Fastighetsförmedlings kartläggning, som baseras på Svensk Mäklarstatistiska siffror, visar att priserna i Upsplands-Bro har ökat mest i

hela landet.

– Man brukar ofta se kraftiga höjningar procentuellt i områden som jobbar sig upp från lägre nivåer, och som ändå ligger i ett attraktivt läge, säger Mathias Rantanen, samhällsbyggnadschef i Upsplands-Bro kommun.

Han menar att allteftersom prisnivåerna blir högre längre inåt stan söker sig fler successivt utåt, där priserna trots allt är lägre. En kvadratmeter i innerstan kostar i snitt 72 765, enligt Svensk Mäklarstatistik.



## TIPSA OSS!

Bengt Johansson, Linda Lundberg, Fredrik Gustafsson,  
Daniel Spjberg • Telefon: 070-222 75 88, 070-500 64 40  
• E-post: redaktionen.balstabladdet@direktpress.se

# att hjälpa”



## Läs & Larm Upplands-Bro

### Vid årsskiftet 2016/2017

köpte Sylvia och Johan Svensson upp Ekolsunds Larm och Läs inventarier.  
De flyttade verksamheten från Bålsta till Bro centrum och namnet blev Läs &

Larm Upplands-Bro.

Alla tre anställda är väkterutbildade.

Larmassistentens Upplands-Bro har sitt kontor bredvid Willys i Bro.

**FÅ IN PÅ FACEBOOK OCH TYCK TILL!**  
StockholmDirekt

## Bro har ökat mest i landet

– Jag tror att priörkningen är ett uttryck för att det har blivit attraktivare att bo i Upplands-Bro, säger Mathias Rantanen.

**Bättre förbindelser bidrar**  
Kommundirektör Maria Johansson är inne på samma spår.

– Det finns många faktorer som har påverkat kommunens attraktivitet som bostadsort. Förbättrade kommunikationer har starkt bidragit, med snabbare förbindelse även till Bro.

**”Ett uttryck för att det har blivit attraktivare att bo i Upplands-Bro.**

Tillsammans med ett lågt utgångsläge på bostäderna har kommunens tillväxt med ökad befolkning och fler arbetstillfällen medfört en uppåtgående spiral. Allt fler upptäcker kommunens natursköna läge med en närhet till Mälarens vatten och senti-

digt storstadens puls, säger Maria Johansson.

Att sja om framtidens prisutveckling tycker hon känns svårt.

– Utbud och efterfrågan styr prisläge och vår prisutveckling påverkas i stor grad av hur utvecklingen kommer att se ut i regionen. Men väldigt många andra parametrar påverkar också, till exempel att kommunikationerna till och från kommunen samt i kommunen fortsätter att förbättras, säger Maria Johansson. **Linda Lundberg**



**GRÄVBOB.** Stäketsundet är mest utmanande etappen, enligt Lena Berglund.

## Nu grävs ledningen ner i Stäketsundet

**Fjärrvärmeledningen som grävs ner från Högbytorp i Bro ändas till Järfälla börjar komma på plats på allt fler ställen i Upplands-Bro. Just nu lanseras den under vattnet.**

Just nu förlägs den del av ledningen som går genom Stäketsundet. Ledningen "lanseras", som det kallas när den läggs i vattnet, på cirka 100 meters djup.

Det här har planerats länge. De senaste veckorna har sjöbotten förberetts med

grävmaskiner och dykare, samtidigt som ledningsrören svetsats samman på land. Och nu har röret alltså kommit på plats i sundet.

### Minutöst arbete

– Decimeter för decimeter har de sammanfogade ledningarna skjutits från Upplands-Brosidan över till strandkanten på Järfällsidan. Där har ledningarna vattenfylts för att sedan sänkas till botten. Det har verkligen varit spännande att under dessa två dagar följa detta minutösa arbete, säger

Lena Berglund, regionchef E.ON.

Ledningen genom Stäketsundet är en av de mest utmanande etapperna av den 23 km långa ledningen. Men än återstår många kilometers arbete under både stambanan och E18.

– Det är ett långt arbete men till nästa sommar ska vi vara klara med ledningsarbetet och i slutet av 2019 ska hela kretsoppanläggningen med biogas, el och värme stå klar för invigning, säger Lena Berglund.

**Linda Lundberg**

## FUBB Basket står som segrare i mixturnering

**Totalt 32 lag deltog från Stockholm i Jr. NBA-turneringen. FUBB Baskets tjejer födda 2004-4 spelade som Chicago Bulls och tog hem alltihop.**

– De är väldigt duktiga. De lyckades bygga upp en fin laganda mellan varandra och där de verkligen spelade som ett lag tillsammans. Mycket imponerande och helt klart ett framgångsrecept, säger Dennis Zalman, ordförande och coach i FUBB.

I Jr. NBA är ett samarbete mellan den amerikanska proffsligan i basket, The National Basketball Association

(NBA), och Svenska Basketbollförbundet.

– Syftet är att göra basket mer populärt, säger Dennis Zalman.

Ungdomsturneringen arrangerades precis för tredje året i rad. Första året spelade FUBB i kvartsfinalen, förra året tog de sig till final och den här gången gick ungdomarna hela vägen.

### Mixen var en succé

Matcherna har spelats på löven, med start på höstlovet 2017. Efter julklovet matcher gick de 16 bästa lagen vidare. FUBB Baskets lag födda 2005 tog sig inte vidare därifrån, men det gjorde 04:orna.

Sista matchen spelades på sportlovet, mellan Chicago Bulls (FUBB) och San Antonio Spurs (Blackeberg), och pokalen togs hem av Chicago Bulls.

Att blanda killarna och tjejerna till ett lag blev en sådan framgång att FUBB ska fortsätta jobba med cupen Mälarmix, tillsammans med Järfälla och Sigtuna basket. Cupen spelades i januari i år och går av stapeln igen nästa år.

– Det har blivit jättebra. Vi tycker att det skapar en bra föreningsanda, och annars träffas inte tjejerna och killarna.

**Linda Lundberg**



**SUCCÉ.** Att blanda killarna och tjejerna har varit ett framgångsrecept.

FOTO: SANDLA PETROVSKI